
1 

 

                                                                                                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

                                                                                      
             EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                   
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ     Πάτρα    08-06-2015 

 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                                                                Αριθ. Πρωτ. Φ.19/ΚΔ/4531                                                 
  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ                                    
                ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ 
  ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ & ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ     
                        ΚΑΘΟΔΗΓΗΣΗΣ Δ.Ε.   
 
Ταχ.Διεύθυνση : Ακτή Δυμαίων 25Α 
Ταχ.Κώδικας    : 262 22 ΠΑΤΡΑ 
Ταχ.Θυρίδα      : 2540 
Πληροφορίες    : Κουρτέσης Ηλίας 
                           Πλώτα Δέσποινα   
                           Σκιαδαρέση Μαριάννα                         
Τηλέφωνα        : 2610-362403, 429 
Fax                   : 2610-362410 
E-Mail              : mail@dellad.pde.sch.gr                                                                                                                                                         
 

 

ΘΕΜΑ: «Απόφαση επανασύστασης καταργηθέντων Τομέων και Ειδικοτήτων των 

ΕΠΑ.Λ στην Περιφερειακή Διεύθυνση Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Δυτικής 

Ελλάδας για το σχολικό έτος 2015-2016» 
 

 Ο Περιφερειακός Δ/ντής Εκπ/σης Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Δυτικής Ελλάδας: 

 
Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-1985) με θέμα «Δομή και Λειτουργία 

της Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης και άλλες διατάξεις» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 1, παρ. α΄ του Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ. Α΄/13-09-2002) με 

θέμα «Οργάνωση των περιφερειακών υπηρεσιών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης, αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου και των εκπαιδευτικών, επιμόρφωση των 

εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» 

3. Την υπ’ αρ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Παιδείας & 

Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 1340/τ.Β΄/16-10-2002) με θέμα «Καθορισμός των ειδικότερων 

καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των 

σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων διδασκόντων» 

4. Τις διατάξεις του Ν. 3475/2006 (ΦΕΚ 146/τ.Α΄/13-07-2006) με θέμα «Οργάνωση και 

λειτουργία της δευτεροβάθμιας επαγγελματικής εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/τ.Α/ 17-09-2013) με θέμα «Αναδιάρθωση της 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 

6. Την υπ’ αρ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/09-04-2015 Υ.Α. με θέμα: «Διορισμός Περιφερειακών 

Διευθυντών Εκπαίδευσης – Παύση των μέχρι σήμερα υπηρετούντων» 

7. Τις διατάξεις του Ν. 4327/2015 (ΦΕΚ 50/τ. Α΄/14-05-2015) με θέμα: «Επείγοντα μέτρα για 

την Πρωτοβάθμια, Δευτεροβάθμια και Τριτοβάθμια Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» 

8. Τα άρθρα 17 & 18 του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/11-05-2015) που αφορούν στην 

«επαναφορά του προσωπικού και την επανασύσταση καταργηθέντων κλάδων και 

ειδικοτήτων και κατάταξη προσωπικού».  

9. Το υπ΄αρ. Φ8/56024/06-04-2015 έγγραφο του Υ.ΠΟ.ΠΑΙΘ. με θέμα: «Ενημέρωση για την 

προώθηση νομοθετικής ρύθμισης σχετικά με την προσθήκη Ομάδων Προσανατολισμού, 

Τομέων και Ειδικοτήτων στα Ημερήσια και Εσπερινά Επαγγελματικά Λύκεια για το σχολικό 

έτος 2015-2016». 

10. Την υπ΄αρ. 82092/Ε2/26-05-2015 Υ.Α. με θέμα: «Επανασύσταση καταργηθέντων κλάδων και 

ειδικοτήτων εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και οργανικών θέσεων σύμφωνα 

με τις διατάξεις των παρ. 1 και 4 του άρθρου 18 και του άρθρου 21 του Ν. 4325/2015» 

11. Την  υπ΄αρ. Φ8/83906/Δ4/26-05-2014 εγκύκλιο του Υ.ΠΟ.ΠΑΙΘ. με θέμα: «Οδηγίες περί της 

διαδικασίας επανασύστασης καταργηθεισών ειδικοτήτων των ΕΠΑ.Λ. μετά την ψήφιση του 

ν.4327/2015 (Α΄50)» 

12. Την υπ΄αρ. 87080/Ε2/02-06-2015 Υ.Α. (ΦΕΚ 1016, τ.Β, 03-06-2015). 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

mailto:mail@dellad.pde.sch.gr
ΑΔΑ: 6ΠΕ9465ΦΘ3-ΒΚ2



2 

 

13. Το υπ΄αρ. 88535/Ε2/04-06-2015 έγγραφο του Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Διευκρινίσεις επί της 

Διαπιστωτικής Πράξης επαναφοράς εκπαιδευτικών της Δ/θμιας Εκπ/σης στις θέσεις που 

κατείχαν πριν τεθούν σε διαθεσιμότητα».  

14. Το υπ΄αρ. Φ.38/4237/27-05-2015 έγγραφο της Περιφερειακής Δ/νσης Π/θμιας και Δ/θμιας 

Εκπ/σης Δ.Ε. με θέμα: «Εισηγήσεις επανασύστασης καταργηθείσων ειδικοτήτων των 

ΕΠΑ.Λ., μετά την ψήφιση του ν. 4327/2015 (Α΄50)». 

15. Το υπ΄αρ.7506/29-05-2015 έγγραφο της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Ηλείας με θέμα: 

«Εισηγήσεις επανασύστασης καταργηθεισών ειδικοτήτων των ΕΠΑ.Λ., μετά τη ψήφιση του 

ν. 4327/2015(Α΄50)». 

16. Το υπ΄αρ.ΦΕ18/4419/29-05-2015 έγγραφο της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Αιτ/νίας με θέμα: 

«Επανασύσταση καταργηθεισών ειδικοτήτων των ΕΠΑ.Λ.». 

17. Το υπ΄αρ.Φ.2.1./6851/29-05-2015 έγγραφο της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Αχαΐας με θέμα: 

«Εισήγηση για την Επανασύσταση Καταργημένων Ειδικοτήτων στα ΕΠΑ.Λ. Αχαΐας». 

18. Το υπ΄αρ.Φ.2.1./6851/29-05-2015 (ανακοινοποίηση ως προς το ΤΕΕ Ειδικής Αγωγής Αχαΐας) 

έγγραφο της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Αχαΐας με θέμα: «Εισήγηση για την Επανασύσταση 

Καταργημένων Ειδικοτήτων στα ΕΠΑ.Λ. Αχαΐας». 

19. Το υπ΄αρ. ΔΙΔΑΔ/Φ.42Ε/4/οικ.17204/02-06-2015 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών & 

Διοικητικής Ανασυγκρότησης με θέμα: «Επανασύσταση και επαναφορά προσωπικού 

σύμφωνα με τα αρθρα 17 & 18 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης – 

Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικικών 

και άλλες διατάξεις» ΦΕΚ Α΄47». 

20. Το υπ΄αρ.Φ.Ε18/4718/04-06-2015 (ανακοινοποίηση) έγγραφο της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης 

Αιτ/νίας με θέμα: «Επανασύσταση Καταργηθεισών Ειδικοτήτων ΕΠΑ.Λ. και μεταφορά 

Ειδικοτήτων». 

 

 

Αποφασίζουμε 
 

Την επανασύσταση των καταργηθέντων Τομέων και Ειδικοτήτων των ΕΠΑ.Λ στην 

Περιφερειακή Δ/νση Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης Δυτικής Ελλάδας ανά Διεύθυνση 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ως εξής:  

 

Δ.Δ.Ε. ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΑΝΑΣΥΣΤΑΣΗΣ ΚΑΤΑΡΓΗΘΕΙΣΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ ΤΩΝ ΕΠΑΛ 

ΕΠΑΛ ΟΜΑΔΑ 

ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ 

ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

1ο ΕΠΑΛ Μεσολογγίου Ομάδα Προσανατολισμού 

Υγείας-Πρόνοιας και 

Αισθητικής-Κομμωτικής 

Τομέας Υγείας 

– Πρόνοιας 

1. Βοηθός Νοσηλευτή 

2. Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων 

3. Βοηθός Φυσικοθεραπευτή 

4. Βοηθός Φαρμακείου 

Τομέας 

Αισθητικής - 

Κομμωτικής   

1. Αισθητικής Τέχνης 

2. Κομμωτικής Τέχνης 

Ομάδα Προσανατολισμού 

Εφαρμοσμένων Τεχνών 

και Καλλιτεχνικών 

Εφαρμογών 

Τομέας 

Εφαρμοσμένων 

Τεχνών  

1. Σχεδιασμού Εσωτερικών Χώρων 

2. Συντήρησης Έργων Τέχνης – 

Αποκατάστασης 

ΕΠΑΛ Κατοχής Ομάδα Προσανατολισμού 

Υγείας-Πρόνοιας και 

Αισθητικής-Κομμωτικής 

Τομέας Υγείας 

– Πρόνοιας 

1.Βοηθός Νοσηλευτή 

2. Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων 

ΑΔΑ: 6ΠΕ9465ΦΘ3-ΒΚ2



3 

 

Ομάδα Προσανατολισμού 

Εφαρμοσμένων Τεχνών 

και Καλλιτεχνικών 

Εφαρμογών 

Τομέας 

Εφαρμοσμένων 

Τεχνών  

1. Γραφικών Τεχνών 

2ο ΕΠΑΛ Αγρινίου Ομάδα Προσανατολισμού 

Υγείας-Πρόνοιας και 

Αισθητικής-Κομμωτικής 

Τομέας Υγείας 

– Πρόνοιας 

1. Βοηθός Νοσηλευτή 

2. Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων 

3. Βοηθός Φυσικοθεραπευτή 

4. Βοηθός Οδοντοτεχνίτη 

5. Βοηθός Φαρμακείου 

Τομέας 

Αισθητικής - 

Κομμωτικής   

1. Αισθητικής Τέχνης 

2. Κομμωτικής Τέχνης 

Ομάδα Προσανατολισμού 

Εφαρμοσμένων Τεχνών 

και Καλλιτεχνικών 

Εφαρμογών 

Τομέας 

Εφαρμοσμένων 

Τεχνών  

1. Γραφικών Τεχνών 

Εσπερινό ΕΠΑΛ 

Αγρινίου 

Ομάδα Προσανατολισμού 

Υγείας-Πρόνοιας και 

Αισθητικής-Κομμωτικής 

Τομέας Υγείας 

– Πρόνοιας 

1. Βοηθός Νοσηλευτή 

2. Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων 

3. Βοηθός Φυσικοθεραπευτή 

4. Βοηθός Οδοντοτεχνίτη 

5. Βοηθός Φαρμακείου 

Τομέας 

Αισθητικής - 

Κομμωτικής   

1. Αισθητικής Τέχνης 

2. Κομμωτικής Τέχνης 

Ομάδα Προσανατολισμού 

Εφαρμοσμένων Τεχνών 

και Καλλιτεχνικών 

Εφαρμογών 

Τομέας 

Εφαρμοσμένων 

Τεχνών  

1.  Σχεδιασμού Εσωτερικών Χώρων 

1ο ΕΠΑΛ Ναυπάκτου Ομάδα Προσανατολισμού 

Υγείας-Πρόνοιας και 

Αισθητικής-Κομμωτικής 

Τομέας Υγείας 

– Πρόνοιας 

1. Βοηθός Νοσηλευτή 

2. Βοηθός Ιατρικών –Βιολογικών 

Εργαστηρίων 

3.  Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων 

4.  Βοηθός Φυσικοθεραπευτή 

5.  Βοηθός Φαρμακείου 

Τομέας 

Αισθητικής - 

Κομμωτικής   

1.  Αισθητικής Τέχνης 

2.  Κομμωτικής Τέχνης 

Ομάδα Προσανατολισμού 

Εφαρμοσμένων Τεχνών 

και Καλλιτεχνικών 

Τομέας 

Εφαρμοσμένων 

Τεχνών  

1. Σχεδιασμού Εσωτερικών Χώρων 

2. Συντήρησης Έργων Τέχνης – 

Αποκατάστασης 

ΑΔΑ: 6ΠΕ9465ΦΘ3-ΒΚ2



4 

 

Εφαρμογών 

ΕΠΑΛ Αμφιλοχίας Ομάδα Προσανατολισμού 

Υγείας-Πρόνοιας και 

Αισθητικής-Κομμωτικής 

Τομέας Υγείας 

– Πρόνοιας 

1. Βοηθός Νοσηλευτή 

1ο ΕΠΑΛ Αγρινίου                     Ομάδα Προσανατολισμού 

Διοίκησης και Οικονομίας 

Τομέας 

Διοίκησης και 

Οικονομίας 

1. Υπάλληλος Διοίκησης και 

     Οικονομικών Υπηρεσιών 

2. Υπάλληλος  Αποθήκης  και 

      Συστημάτων Εφοδιασμού 

3. Υπάλληλος  Οικονομίας και Διοίκησης    

     στον Τουρισμό 

 

Παρατηρήσεις:  

1. Από το 2ο ΕΠΑΛ Αγρινίου μεταφέρονται οι Ειδικότητες του Τομέα Διοίκησης και 

Οικονομίας  στο 1ο ΕΠΑΛ Αγρινίου από το σχολικό έτος 2015-2016. 

2. Στο  2ο  ΕΠΑ.Λ. Αγρινίου συστήνεται η δημιουργία Τομέα Αισθητικής-Κομμωτικής με 

ειδικότητες (α)Αισθητικής Τέχνης και (β) Κομμωτικής Τέχνης  από το σχολικό έτος 2015-

2016.  

 

 

Δ.Δ.Ε. ΑΧΑΙΑΣ  

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΑΝΑΣΥΣΤΑΣΗΣ ΚΑΤΑΡΓΗΘΕΙΣΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ ΤΩΝ ΕΠΑΛ 

ΕΠΑΛ ΟΜΑΔΑ 

ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ 

ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

1ο ΕΠΑ.Λ. Πατρών Εφαρμοσμένων Τεχνών 

και Καλλιτεχνικών 

Εφαρμογών 

Εφαρμοσμέν

ων Τεχνών 

Συντήρησης Έργων Τέχνης - 

Αποκατάστασης 

2ο ΕΠΑ.Λ. Πατρών Εφαρμοσμένων Τεχνών 

και Καλλιτεχνικών 

Εφαρμογών 

Εφαρμοσμέν

ων Τεχνών 

Γραφικών Τεχνών 

2ο ΕΠΑ.Λ. Πατρών Εφαρμοσμένων Τεχνών 

και Καλλιτεχνικών 

Εφαρμογών 

Εφαρμοσμέν

ων Τεχνών 

Σχεδιασμού Εσωτερικών Χώρων 

3ο Εσπ. ΕΠΑ.Λ. 

Πατρών 

Υγείας - Πρόνοιας και 

Αισθητικής - Κομμωτικής 

Υγείας - 

Πρόνοιας 

Βοηθός Νοσηλευτή 

4ο ΕΠΑ.Λ. Πατρών Υγείας - Πρόνοιας και 

Αισθητικής - Κομμωτικής 

Υγείας - 

Πρόνοιας 

Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων 

5ο Εσπ. ΕΠΑ.Λ. 

Πατρών 

Εφαρμοσμένων Τεχνών Εφαρμοσμέν Γραφικών Τεχνών 

ΑΔΑ: 6ΠΕ9465ΦΘ3-ΒΚ2



5 

 

και Καλλιτεχνικών 

Εφαρμογών 

ων Τεχνών 

5ο Εσπ. ΕΠΑ.Λ. 

Πατρών 

Υγείας - Πρόνοιας και 

Αισθητικής - Κομμωτικής 

Αισθητικής - 

Κομμωτικής 

Κομμωτικής Τέχνης 

6ο ΕΠΑ.Λ. Πατρών Υγείας - Πρόνοιας και 

Αισθητικής - Κομμωτικής 

Υγείας - 

Πρόνοιας 

Βοηθός Νοσηλευτή 

6ο ΕΠΑ.Λ. Πατρών Υγείας - Πρόνοιας και 

Αισθητικής - Κομμωτικής 

Υγείας - 

Πρόνοιας 

Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων 

6ο ΕΠΑ.Λ. Πατρών Υγείας - Πρόνοιας και 

Αισθητικής - Κομμωτικής 

Υγείας - 

Πρόνοιας 

Βοηθός Ιατρικών - Βιολογικών 

Εργαστηρίων 

6ο ΕΠΑ.Λ. Πατρών Υγείας - Πρόνοιας και 

Αισθητικής - Κομμωτικής 

Υγείας - 

Πρόνοιας 

Βοηθός Φυσικοθεραπευτή 

6ο ΕΠΑ.Λ. Πατρών Υγείας - Πρόνοιας και 

Αισθητικής - Κομμωτικής 

Αισθητικής - 

Κομμωτικής 

Αισθητικής Τέχνης 

6ο ΕΠΑ.Λ. Πατρών Υγείας - Πρόνοιας και 

Αισθητικής - Κομμωτικής 

Αισθητικής - 

Κομμωτικής 

Κομμωτικής Τέχνης 

7ο ΕΠΑ.Λ. Πατρών Υγείας - Πρόνοιας και 

Αισθητικής - Κομμωτικής 

Υγείας - 

Πρόνοιας 

Βοηθός Νοσηλευτή 

7ο ΕΠΑ.Λ. Πατρών Υγείας - Πρόνοιας και 

Αισθητικής - Κομμωτικής 

Υγείας - 

Πρόνοιας 

Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων 

7ο ΕΠΑ.Λ. Πατρών Υγείας - Πρόνοιας και 

Αισθητικής - Κομμωτικής 

Υγείας - 

Πρόνοιας 

Βοηθός Ιατρικών - Βιολογικών 

Εργαστηρίων 

7ο ΕΠΑ.Λ. Πατρών Υγείας - Πρόνοιας και 

Αισθητικής - Κομμωτικής 

Υγείας - 

Πρόνοιας 

Βοηθός Οδοντοτεχνίτη 

ΕΠΑ.Λ. Παραλίας 

Πατρών 

Υγείας - Πρόνοιας και 

Αισθητικής - Κομμωτικής 

Υγείας - 

Πρόνοιας 

Βοηθός Νοσηλευτή 

1ο ΕΠΑ.Λ. Αιγίου Υγείας - Πρόνοιας και 

Αισθητικής - Κομμωτικής 

Υγείας - 

Πρόνοιας 

Βοηθός Νοσηλευτή 

1ο ΕΠΑ.Λ. Αιγίου Υγείας - Πρόνοιας και 

Αισθητικής - Κομμωτικής 

Υγείας - 

Πρόνοιας 

Βοηθός Βρεφονηπιοκόμων 

ΤΕΕ Ειδικής Αγωγής 

Αχαΐας 

Υγείας - Πρόνοιας και 

Αισθητικής - Κομμωτικής 

Υγείας - 

Πρόνοιας 

Βοηθός Νοσηλευτή 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΠΕ9465ΦΘ3-ΒΚ2



6 

 

Παρατηρήσεις:  

1. Στο  5ο Εσπ. ΕΠΑ.Λ. Πατρών συστήνεται  η δημιουργία Τομέα Αισθητικής-Κομμωτικής με 

ειδικότητα Κομμωτικής  Τέχνης από το σχολικό έτος 2015-2016 

2. Στο 1ο ΕΠΑ.Λ. Αιγίου συστήνεται η επανασύσταση της οργανικής θέσης  εκπαιδευτικού  

κλάδου ΠΕ18.04 (Αισθητικής) καίτοι στη σχολική αυτή μονάδα δεν πρόκειται να λειτουργήσει 

αντίστοιχη ειδικότητα από το σχολικό έτος 2015-2016. 

 

Δ.Δ.Ε. ΗΛΕΙΑΣ 

 ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΠΑΝΑΣΥΣΤΑΣΗΣ ΚΑΤΑΡΓΗΘΕΙΣΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ ΤΩΝ ΕΠΑΛ 

ΕΠΑΛ ΟΜΑΔΑ 

ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ 

ΤΟΜΕΑΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

2ο ΕΠΑΛ ΠΥΡΓΟΥ Υγείας - Πρόνοιας και 

Αισθητικής - Κομμωτικής 

Υγείας - 

Πρόνοιας 

Βοηθός Νοσηλευτή 

2ο ΕΠΑΛ ΠΥΡΓΟΥ Υγείας - Πρόνοιας και 

Αισθητικής - Κομμωτικής 

Αισθητικής - 

Κομμωτικής 

Κομμωτικής Τέχνης 

1ο ΕΠΑΛ 

ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 

Υγείας - Πρόνοιας και 

Αισθητικής - Κομμωτικής 

Αισθητικής - 

Κομμωτικής 

Κομμωτικής Τέχνης 

2ο ΕΠΑΛ 

ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 

Υγείας - Πρόνοιας και 

Αισθητικής - Κομμωτικής 

Υγείας - 

Πρόνοιας 

Βοηθός Νοσηλευτή - Βοηθός 

Βρεφονηπιοκόμων  

ΕΠΑΛ ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ Υγείας - Πρόνοιας και 

Αισθητικής - Κομμωτικής 

Υγείας - 

Πρόνοιας 

Βοηθός Νοσηλευτή 

 

Παρατηρήσεις: Στο  2ο ΕΠΑ.Λ. Πύργου συστήνεται η δημιουργία Τομέα Αισθητικής-

Κομμωτικής με ειδικότητα Κομμωτικής  Τέχνης από  το σχολικό έτος 2015-2016 

 

                                                                                Ο Περιφερειακός Δ/ντής 

                                                                  Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Δυτ. Ελλάδας 

                                            

 

                                                                  

                                                                   Κωνσταντίνος Γιαννόπουλος  

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ: 

 

1.  Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ  

     ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

     Δ/ΝΣΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ, ΤΜΗΜΑ Α΄ 

2.  Δ/ΝΣΕΙΣ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΙΤ/ΝΙΑΣ, ΑΧΑΪΑΣ & ΗΛΕΙΑΣ 

3.  ΑΝΑΦΕΡΟΜΕΝΑ ΕΠΑ.Λ. (δια των οικείων Δ/νσεων Δ/θμιας Εκπ/σης) 

ΑΔΑ: 6ΠΕ9465ΦΘ3-ΒΚ2


		2015-06-08T11:54:17+0300
	Athens




